UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI
SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

Số:          /SVHTT-QLVH
V/v tuyên truyền các video clip về Bộ tiêu chí

ứng xử trong gia đình và giáo dục đạo đức,
lối sống trong gia đình trên địa bàn Thành phố

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng        năm 2026

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các phường, xã

Thực hiện Kế hoạch số 615/KH-SVHTT ngày 10/10/2025 của Sở Văn
hoá và Thể thao về triển khai thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình trên
địa bàn thành phố Hà Nội năm 2025; Kế hoạch số 658/KH-SVHTT ngày
31/10/2025 của Sở Văn hoá và Thể thao về việc thực hiện chương trình xây dựng
và phát triển văn hóa, con người Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững
đất nước năm 2025.

Sở Văn hóa và Thể thao xây dựng sản phẩm truyền thông gồm: 05 video
clip 2D về các tiêu chí ứng xử trong gia đình; 02 video clip và 03 podcast về xây
dựng môi trường gia đình văn minh, hạnh phúc và phòng, chống bạo lực gia
đình với những thông điệp truyền tải về giữ gìn đạo lý, nhân cách con người và
những giá trị nhân văn của gia đình có sức lan tỏa trong cộng đồng, từng bước
góp phần xây dựng gia đình no ấm, tiến bộ, hạnh phúc. Sở Văn hóa và Thể thao
Hà Nội đề nghị UBND các phường, xã phối hợp thực hiện nhiệm vụ sau:

1. Đăng tải trên cổng thông tin điện tử các phường, xã.
2. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến rộng rãi các sản phẩm phẩm nêu trên

thông qua đường link do Sở cung cấp tới cán bộ, công chức, viên chức, người
lao động, học sinh, sinh viên và Nhân dân trên địa bàn Thành phố.

3. Lồng ghép nội dung các tiểu phẩm vào các hình thức sinh hoạt phù
hợp như: Giờ học ngoại khóa, hoạt động trải nghiệm, sinh hoạt chuyên đề tại
các cơ sở giáo dục (Có đường link gửi kèm theo):

2

Thời gian tải sản phẩm từ 08/01/2026 đến 15/02/2026

Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội đề nghị UBND các phường, xã triển khai
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở;
- CVP Sở;
- Lưu: VT, QLVH (Quyên).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Xuân Tài

		2026-01-07T18:45:31+0700

		2026-01-07T22:14:56+0700
	Lê Thị Cẩm Tú

		2026-01-08T10:28:35+0700

		2026-01-08T18:32:38+0700
	Phạm Xuân Tài

		2026-01-09T08:21:23+0700

		2026-01-09T08:21:23+0700

		2026-01-09T08:21:23+0700

		2026-01-09T08:21:23+0700